证券代码：600405              证券简称：动力源            编号：2025-019

  北京动力源科技股份有限公司

关于全资子公司之间股权转让的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 北京动力源科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟以交易价格为人民币

1,500.00 万元，向全资子北京迪赛奇正科技有限公司（以下简称“迪赛奇正”）

转让全资子公司香港动力源国际有限公司（以下简称“香港动力源”）100%

股权。

 本次交易经公司第八届董事会第四十次会议、第八届监事会第二十九次会议

及第八届董事会第十次独立董事专门会议审议通过。

 本次交易不构成关联交易，对公司不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

 本次股权转让是公司合并报表范围内企业之间的转让，不涉及合并报表范围

变化。

一、交易概述

为应对国内外经济环境波动等因素影响，进一步优化公司资源配置，降低公

司经营风险，公司拟以 1,500.00 万元的交易价格，将持有的香港动力源 100%的

股权转让给全资子北京迪赛奇正科技有限公司。

公司第八届董事会第四十次会议、第八届监事会第二十九次会议及第八届董

事会第十次独立董事专门会议审议并通过了《关于全资子公司之间股权转让的议

案》，同意公司向迪赛奇正转让香港动力源 100%股权。

本事项属于董事会审议权限范围内，无需提交股东大会审议。董事会授权公

司管理层负责并委派专人具体办理本次转让全资子公司股权相关事宜。本次交易

不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组，不需要经过有关部门批准。

二、交易对方情况

公司名称：北京迪赛奇正科技有限公司

统一社会信用代码：9111010678553639XW

企业类型：有限责任公司（法人独资）

注册地址：北京市丰台区丰台科学城星火路 8 号 411 室（园区）

法定代表人：刘兵

注册资本：5123.99 万元

成立日期：2006 年 2 月 15 日

经营范围：技术开发；技术推广；技术咨询；货物进出口、技术进出口、代

理进出口；销售通讯设备、电子元器件、电子产品、集成电路、电气设备；电力

电子元器件制造；照明器具制造；电子元器件制造；变压器、整流器和电感器制

造；集成电路制造；计算机系统集成；软件开发。

截止披露日，迪赛奇正最近一年又一期的财务情况如下：

单位：万元

项目 2023 年 12 月 31 日（经审计） 2024 年 12 月 31 日（未经审计）

总资产 18,380.98 17,204.67

净资产 12,887.29 13,538.46

 2023 年 1-12 月（经审计） 2024 年（未经审计）

营业收入 13,096.69 15,046.94

净利润 587.20 605.03

北京迪赛奇正科技有限公司为公司全资子公司，不存在被列为失信被执行人

的情形。

三、交易标的基本情况

公司名称：香港动力源国际有限公司

商业登记号码：60689707-000-11-24-1

住    所：香港湾仔骆克道 300 号侨阜商业大厦 12 楼 A 室

成立日期：2012 年 11 月 30 日

经营范围：销售电力电子产品、计算机软件及辅助设备、仪器仪表、货物进

出口。

截止披露日，香港动力源国际有限公司最近一年又一期的财务情况如下（母

公司口径）：

单位：万元

项目 2023 年 12 月 31 日（经审计） 2024 年 12 月 31 日（经审计）

总资产 1,551.24 1,796.22

总负债 430.58 634.94

所有者权益 1,120.66 1,161.28

 2023 年 1-12 月（经审计） 2024 年 1-12 月（经审计）

营业收入 981.06 390.99

利润总额 2.13 31.60

净利润 2.13 31.60

香港动力源国际有限公司为公司全资子公司，不存在被列为失信被执行人的

情形，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不存在妨碍权属转移的其

他情况。

四、交易标的定价情况

（一）资产评估情况

本次交易由北京国融兴华资产评估有限责任公司以 2024 年 12 月 31 日为评

估基准日对标的股东全部权益价值进行评估，并出具了国融兴华评报字〔2025〕

第 010015 号《北京动力源科技股份有限公司拟股权转让涉及的香港动力源国际

有限公司股东全部权益价值资产评估报告》。

1、评估对象：香港动力源国际有限公司的股东全部权益价值

2、评估范围：香港动力源国际有限公司经审计的全部资产及负债。具体包

括流动资产、非流动资产及负债等。截至评估基准日，总资产账面价值 1,796.22

万元，总负债账面价值 634.94 万元，所有者权益（净资产）账面价值 1,161.28

万元。

3、评估基准日：2024 年 12 月 31 日

4、价值类型：市场价值

5、评估方法：资产基础法

6、评估结论：

截至评估基准日，在持续经营条件下，香港动力源国际有限公司的股东全部

权益账面价值为 1,161.28 万元，评估价值为 1,546.76 万元（金额大写：人民币壹

仟伍佰肆拾陆万柒仟陆佰元），评估增值额 385.48 万元，增值率为 33.19%。

（二）交易价格

据《资产评估报告》，公司持有的香港动力源 100%股权的评估价值为 1,546.76

万元。本次股权转让的交易价格最终确定为人民币 1,500.00 万元。

五、本次交易对公司的影响

本次交易有利于公司进一步优化资本结构、合理配置资源，符合公司的经营

发展规划和战略布局，有利于公司未来长远可持续发展。本次交易是公司合并报

表范围内企业之间的转让，不涉及合并报表范围变化，不会对公司生产经营产生

重大影响，公司不存在为香港动力源提供担保、委托理财的情形，香港动力源也

不存在占用公司资金的情形，不存在损害公司及股东利益的情形。

特此公告。

北京动力源科技股份有限公司

董事会

2025 年 3 月 1 日

	重要内容提示：
	一、交易概述
	二、 交易对方情况
	三、交易标的基本情况